ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Военно-медицинской академии
имени С.М. Кирова по вопросам соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов

№ 3
«24» июля 2015 г. 	г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель аттестационной комиссии:
Заместитель начальника Военно-медицинской академии по учебной и научной работе генерал-майор медицинской службы КОТИВ Б.Н.
Члены аттестационной комиссии:
Заместитель начальника Военно-медицинской академии по клинической работе полковник медицинской службы РЫЖМАН Н.Н.
Заместитель начальника Военно-медицинской академии по материально-техническому обеспечению – начальник отдела материально-технического обеспечения полковник МИЗГИР О.А.
Заместитель начальника академии (по медицинскому снабжению) полковник медицинской службы САМАРИН С.В.
[bookmark: _GoBack]Помощник начальника Военно-медицинской академии полковник
ЗУБОВ А.Н.
Помощник начальника Военно-медицинской академии по службе войск и безопасности военной службы – начальник строевого отдела подполковник АВЕРОЧКИН М.В.
Начальник службы – помощник начальника академии по защите государственной тайны подполковник КУЗЕМКИН В.В.
Начальник клинического отдела полковник медицинской службы РЕУТСКИЙ И.А.
Начальник отдела (организации научной работы и подготовки научно-педагогических кадров) полковник медицинской службы ИВЧЕНКО Е.В.
Начальник отдела кадров подполковник медицинской службы ГУСЕВ Д.Е.
Начальник учебно-методического отдела полковник медицинской службы ЛОБАЧЕВ И.В.
Председатель профсоюзного комитета ЛАВРЕНОВА Т.В.
Научный сотрудник 1 научно-исследовательского отдела военно-медицинского музея ДАНИЛОВ Ю.А.
Преподаватель кафедры организации и тактики медицинской службы флота (с курсом тактики боевых средств флота) подполковник СОЛОВЬЕВ А.Н.
Представители ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия».
подполковник СПИЦИН О.П.
Секретарь аттестационной комиссии: Начальник группы по профилактики коррупционных и иных правонарушений подполковник СОЛОВЬЕВ А.Н.

Рассматриваемые вопросы:
1. Результаты проверок сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

Решение:
1. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются недостоверными.
Голосовали: За 16, Против -  Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 14 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»: 2 голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»: - голосов

2. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются неполными.
Голосовали: За 16, Против – Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 16 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»: - голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»: - голосов

3. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются неполными.
Голосовали: За 16, Против – Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 16 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»:  - голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»: - голосов

4. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются недостоверными и неполными.
Голосовали: За 16, Против -  Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 10 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»: 6 голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»:  -  голосов

5. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются неполными.
Голосовали: За 16, Против -  Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 10 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»: 6 голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»:  -  голосов

6. Установить, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные работником являются неполными.
Голосовали: За 16, Против -  Воздержался -
Предложить начальнику академии:
Не привлекать к дисциплинарной ответственности: 1 голосов.
Объявить дисциплинарное взыскание «замечание»: 6 голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»: 9 голосов
Объявить дисциплинарное взыскание «выговор»:  -  голосов
Рассмотреть вопрос об увольнении работника в соответствии с п. 7.1 ст. 81 ТК РФ: -  голосов

3